
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 167/2025 de 10 de fevereiro de 2025.  
 

“DESIGNA SERVIDOR EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

ADELMO MAURO LOHMANN, Prefeito Municipal de Irani Em Exercício, 
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município.  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designa a servidora Rubia Magnabosco, ocupante do cargo de 

provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, para ocupar o cargo de Secretária Municipal de 
Saúde, com atribuições previstas no Anexo II - VI Competências e atribuições da Secretária 
Municipal de Saúde, conforme consta na Lei Complementar nº 156/2023 e suas alterações, 
vencimentos previstos na Lei Ordinária nº 2163/2024, que fixa os subsídios dos agentes 
políticos. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

    Art. 3º- Fica revogada portaria nº 310/2023, de 03 de abril de 2023. 
 
    Art. 4º - Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.    
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Irani, SC, 10 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ADELMO MAURO LOHMANN 
Prefeito Municipal Em Exercício 

 
 

 


